



**MUNICÍPIO DE FORMIGA
GABINETE DO PREFEITO**

RUA CORONEL JOSÉ GONÇALVES D'AMARANTE, 30 - CENTRO - FORMIGA - MG
CEP: 35570-146 - TELEFONE: (037) 3329-1815
EMAIL:comprasgabineteformiga@gmail.com

REFORMA DO 5ºPELOTÃO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS

OBRA/SERVIÇO:	REFORMAS DO 5º PEL/1ª CIA/10º BBM - FORMIGA					
LOCALIZAÇÃO:	MG 050, KM 202,9 -BAIRRO SOUSA E SILVA - FORMIGA/MG					
BDI:	20,34%					
REFERÊNCIAS:	SINAPI 04/2023 SETOP 01/2023 SUDECAP 02/2023				NÃO DESONERADO	
COMPOSIÇÃO	1	COLOCAÇÃO RUFO			M	R\$ 10,75
	Código	Descrição	Unid	Consumo	Valor unitário	Valor Total
SETOP	MATED-11334	PARAFUSO (ROSCA:SOBERBA CABEÇA:EXTAVADA MATERIAL: AÇO ACABAMENTO: ZINCADO COMPRIMENTO: 110MM-DIÂMETRO: 8MM)	Unid.	1,5	R\$ 0,69	R\$ 1,04
SETOP	ED-50364	AJUDANTE DE TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,2	R\$ 21,78	R\$ 4,36
SETOP	ED-50386	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,2	R\$ 26,79	R\$ 5,36
COMPOSIÇÃO	2	GRELHA PRONTIDÃO INFERIOR			unid	R\$ 6.514,23
	Código	Descrição	Unid	Consumo	Valor unitário	Valor Total
SETOP	MATED8359	BARRA AÇO (TIPO: CA-50 BITOLA: 20MM[3/4"] MASSA LINEAR: 2,466KG/M)	KG	325,51	R\$ 8,40	R\$ 2.734,28
SETOP	ED-7890	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	18	R\$ 24,25	R\$ 436,50
SUDECAP	13.92.01	CANTONEIRA FERRO 1 1/2x3/16" COMP=1,1M C/CUMBADOR	unid.	50	R\$ 64,24	R\$ 3.212,00
SETOP	MATED11339	ELETRODO REVESTIDO PARA SOLDA (DIÂMETRO NOMINAL: 3,25MM FAIXA DE CORRENTE ELÉTRICA: 110-150A COMPRIMENTO: 350MM	kg	5	R\$ 24,31	R\$ 121,55
SINAPI	102867	MÁQUINA SOLDA ARCO COM PISTOLA DE SOLDAGEM PARA STUD BOLT DE 5 MM A 22 MM - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_04/2019	hora	18	R\$ 0,55	R\$ 9,90

Formiga/ MG 30/05/2023
Local e Data

Florença Maria Vieira
Responsável Técnico

Nome: Florença Maria Vieira
CREA/CAU: 250047MG